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Vi lär oss läsa och skriva!
Nadja, en 14-årig flicka i Bulgarien, deltog i Mission Possibles 
lärarkurs och ger nu läsundervisning i församlingen till barn som 
inte kan läsa och till sina egna syskon. Läs mer på sidorna 4–5!



IGNAT IVANOV
Verksamhetsledare Året då mångas liv 

förändrades till det bättre!
Mission Possible har fyra huvudsakliga verksamhetsgrenar: 

barnhem, hjälp till familjer i nöd, moderskapspaket samt utbildning 
och rådgivning. Genom dessa arbetsformer sprider vi evangeliet, 
som är verksamhetens huvudmål.

Efter julhelgerna i januari, när barnen fått 
sina gåvor och firandet är över, får vi vuxna 
våra egna gåvor: Resultatet av arbetet är vå-
ra gåvor! 

Våra olika verksamhetsområden summerar 
statistik från förra årets aktiviteter och vi sam-
manställer siffrorna – hur många barn och fa-
miljer har vi nått och vad som har hänt.

Bakom alla dessa siffror finns en historia: Ett 
barn som räddats från en outhärdlig situati-
on till ett barnhem, en hemlös familj som fått 
hjälp, en desperat mamma till ett nyfött barn 
som vårt team gav hopp till. Hundratals behö-
vande människor.

Idag vill jag tacka alla som varit engagera-
de i arbetet: Mission Possibles över 70 medar-
betare, samt 350 volontärer, som spridit evan-
gelium och hjälp genom ord och handling på 
våra verksamhetsplatser i Östeuropa. 

Ett varmt tack å alla de människors vägnar 
som ni hjälpt, kära vänner. Ni som har done-
rat till arbetet, även om ni aldrig har besökt 
dem på plats – men ändå förstått människor-
nas svåra situation. 

Och framför allt tackar jag Gud som har gett 
oss alla möjligheten att vara med och påverka.

P.S. Här bredvid ser du summering av 2021 
i siffror. Om du är intresserad av mer detalje-
rad information från verksamheten, vänligen 
kontakta oss så får du en mer omfattande års-
redovisning.

Årets bästa tid

MOTTAGARE AV 
MODERSKAPSPAKET

BARN PÅ 
BARNHEM

MAMMOR I 
REHABILITERING

Mat, kläder, förnöden-
heter, hälsovård, hjälp 
med boende-, arbetes- 
och myndighetsären-
den, psykologiskt och 
andligt stöd. Vi hjälpte 

5048 barn i dessa 
familjer.

Olika kurser, rådgivning 
och själavård: yrkesvä-
gledning, posttrauma-
tisk vård, bibelunder-
visning, undervisning 
om församlingsarbete, 
läsundervisning m.m.

Regelbundna 
sammankomster, 

aktiviteter och under-
visning, söndagsskola 

och läger.

Mödrar i nöd i Bulgarien 
och Ryssland �ck paket 

med kläder och 
förnödenheter till sina 

små barn, inklusive 
undervisning, 

rådgivning och psykolo-
giskt och andligt stöd.

Fem boenden för 
nödställda barn, unga 

och personer utsatta för 
våld i hemmet. Ett brett 
utbud av hjälp, vård och 

stöd.

Skyddsboende och 
rehabiliteringsprogram 

för mödrar med 
missbruksproblem eller 
som varit våldsutsatta, 

samt deras barn; 
hälsovård, vägledning, 
psykologisk och andlig 

hjälp.

VERKSAMHETSRAPPORT

FAMILJER SOM 
FÅTT HJÄLP

UTBILDNING 
OCH RÅDGIVNING

BARN OCH 
UNGDOMAR I KRISTEN 

VERKSAMHET



Vera kom till vårt barnhem för fyra 
år sedan, när hennes mamma plöts-
ligt dog. Vi hjälpte henne att komma 
i kontakt med sin mormor, som tog 
flickan i sin vård. Vera, 21, är nu gift 
och mamma till ett litet barn.

  Nyligen ringde Vera oss:
”Jag vet inte vad jag ska göra ... 

jag väntar ett barn till! Bebisen föds 
snart och vi har inte kunnat förbe-
reda oss på något sätt. Vi klarar oss 
knappt med min mans lön, även om 
vi bor tillsammans med en annan fa-
milj och delar på boendekostnaden. 
Jag erbjöds abort men tackade nej.”

Vi gick och hälsade på hos famil-
jen. Tvårumslägenheten var mycket 
liten, men prydlig. I storstäder är det 

vanligt att ungdomar som inte 
har föräldrastöd delar en lä-
genhet med vänner i samma 
situation - som Veras familj.

När Vera öppnade moders-
kapspaketet, som vi tagit 
med, och såg alla babysaker 
och -kläder, rann tårarna. När 
vi bad för henne och lovade 
att fortsätta att hjälpa famil-
jen började hennes ansikte 
lysa. Glad bjöd hon oss på te 
och kex.

När vi drack te sa hon:
”Jag tänker döpa den här tjejen 

till Nadezda (”hopp”) även om det 
är lite gammaldags namn. Nu har 
vi hopp!”

Jag ska döpa min baby 
till Nadezda – "Hopp"!

Vera är en av mammorna i Bulgarien och Ryssland, 
som fick ett moderskapspaket förra året. Hon var 
oerhört tacksam och berörd för den hjälp hon fick.

Våra team i Bulgarien och Ryssland delade ut mer än 1 000 
moderskapspaket och tog dem personligen till mammorna. 
Hundratals mödrar (och även fäder) hörde evangeliet, kom till 
kyrkan där vi bad för dem och de fick undervisning och råd.

År 2021



Nadja, 14:
"Jag vill hjälpa andra barn 

eftersom jag har fått så 
mycket hjälp själv."

Vi har känt Nadja sedan hon 
var liten. Varje gång vi har besökt 
församlingen i hennes hemby har 
hon varit där med söndagsskolans 
elever. När hon har varit barnvakt 
för sina småsyskon har Nadja tagit 
med dem till kyrkan också.

Söndagsskollärarna Angelina 
och Bogomila har varit viktiga 
förebilder för henne. De hjälpte 
henne med hennes läxor och lärde 

henne att sjunga och uppträda i 
en lovsångsgrupp och älska Gud 
av hela sitt hjärta.

Nu är Nadja (bilden på omslaget 
med sina två bröder) 14 år. 
Hon gick en lärarkurs och ger 
nu läsundervisning till barn i 
församlingen och till sina syskon 
hemma.

"Jag älskar verkligen mina systrar 
och bröder och jag vill hjälpa dem 
att ta sig igenom skolan", säger 
Nadja.

  Nadjas dröm är att ta examen 
från gymnasiet och komma in på 
universitetet - och hjälpa andra. 

Hon har redan blivit en förebild för 
yngre barn som ser upp till henne, 
såsom hon såg upp till sina egna 
söndagsskollärare.

Ivan, trebarnspappa: 
"Jag vet av erfarenhet hur 
det är att vara analfabet."

Ivan, 31, är gift och har familj. 
Utöver sitt arbete arbetar han som 
pastor i församlingen i den roms-
ka statsdelen.

Som skolpojke lärde Ivan sig 
knappt att läsa och skriva. I sjätte 
klass slutade han skolan och följde 
med sin pappa för att jobba i sko-
gen för att hjälpa till att försörja fa-
miljen. Som vuxen, för tre år sedan, 
gick han ut skolan via distansun-
dervisning och fick ett bättre jobb.

”Jag hoppas att mina barn får 
en ordentlig utbildning. Och jag 
vill hjälpa och vägleda dem och 
barnen i vår församling och i vårt 
grannskap.”

På läskursen övar Ivan 
på att hålla en lektion.

"Barnen i vår by går inte alls i skolan nu när skolorna är 
stängda på grund av Corona! Det finns ingen utrustning i 
deras hem och inget utrymme för distansundervisning. Kan 
ni hjälpa till?"

När pandemin fortsatte började vi få sådana förfrågningar i 
Bulgarien. Vi aktiverade därför vårt läsprogram som har pågått 
i tjugo år, utefter de möjligheter och resurser vi haft. I november 
utbildade vi 22 frivilliga personer (se bild) till lärare i att hålla 
lektioner i de lokala församlingarna.

Nadja och Ivan gick kursen och undervisar nu barn:

 MAM-MA, PAP-PA, BORD, JE-SUS



”Vad är detta?” - ”A!”

Nadja (till vänster) och Bogomila undervisar 
den första timmen. Redan vid den första 
samlingen lär sig barnen att läsa enkla 
ord som "mama" (mor), "masa" (bord) och 
snart även "Isus" (Jesus). Med hjälp av 
den ABC-bok som tagits fram av Mission 
Possible i Bulgarien kommer barnen också 
att lära sig grunderna i den kristna tron.

Vi börjar efter mellanmålet!

Barn samlas i församlingen i slumbyn 
för läslektioner. Det finns sådana 
grupper för cirka 150 barn i tio byar. 
De får även hjälp med mat och kläder i 
samband med skolundervisningen.

 



”Allt var förbjudet hemma.”

Anja var 5 år när hennes mor åkte 
i fängelse. Fadern till familjen med 
åtta barn var hård. Den nya frun tog 
hand om barnen och gav mildhet 
mitt i en mycket hård disciplin.

”Jag fick inte göra någonting. 
Pappa nekade allt förutom läxor 
och sa att jag inte behövde vänner 
när jag hade syskon. Jag fick aldrig 
nya kläder.”

Vid 14 års ålder såg Anja sin 
chans: hennes mor kom ut ur fän-
gelset. Hon krävde att få bo hos sin 
mor. Efter en hård kamp gick fadern 
med på det.

Plötsligt försvann alla gränser

Anja flyttade till en ny stad och 
började i en ny skola.

”Mitt huvud snurrade av all frihet! 
Mor brydde sig inte om någonting, 
jag fick göra precis vad jag ville.”

Ett år senare använde Anja dro-
ger och alkohol regelbundet. Hon 
lyckades ta examen från skolan 
och fick börja studera ekonomi. 
Snart fick hon dock gå från skolan 
på grund av frånvaro och missbruk 
och hon förlorade sin bostad. Av 
modern kunde hon inte förväntad 

sig någon hjälp och att återvända 
till fadern var en omöjlig tanke.

En nedåtgående spiral 

Anja hittade tak över huvudet 
hos en ung man som missbruka-
de droger. En brant nedförsbacke 
startade.

”Jag minns ingenting från de åren 

jag var 17-22 år. Allt är som dimma.”
Det slutade med att Anja sålde 

sig själv för att få pengar till droger.
”Det störde mig inte alls. Mitt 

hjärta var härdat. Allt var mig lik-
giltigt.”

Oleg, bartendern på Anjas stams-
tälle, föreslog överraskande att de 
skulle flytta ihop.

”Han var den ende som trodde att 

Trebarnsmoderns berättelse:

Den nedåtgående 
spiralen vände uppåt

Den 17-åriga flickan var uppväxt i ett hem 
med mycket hård disciplin. När hon flyttade 
hemifrån provade hon allt som tidigare 
varit förbjudet och kraschade på botten. 

Hon har kämpat sig upp därifrån 
och är nu trebarnsmor och bor på vårt 
rehabiliteringscenter. Där blev hon fri från 
droger och kom till kristentro och även hennes 
man är på rehabilitering från sitt missbruk.



jag kunde förändras.”
De unga gifte sig, och det gamla 

livet med droger lämnade hon ba-
kom sig. De flyttade till en annan 
stad för att vända blad i sina liv.

Flygande tallrikar

Sonen Mark föddes och allt gick 
bra. Men livet började överskuggas 
av hennes mans svartsjuka. Enorma 
bråk uppstod, och tallrikarna flög 
bokstavligen.

”Han erkände en gång att mitt 
förflutna störde honom och han 
litade inte på min trohet.”

Sårad tog Anja med sitt barn till 
sin gamla hemstad och äktenska-
pet slutade med skilsmässa.

”Jag måste ta mig ur 
drogträsket”

 Anja lyckades hålla sig borta från 
drogkretsar. Hon fick jobb på den 
förskola som sonen Mark gick på.

Sex år senare träffade Anja sin nu-
varande man, Ivan, och Mark fick 
en syster, Polina. Samlivet var ans-
trängt av många bråk. Anja började 
söka tröst i drogerna, och även Ivan 
började använda dem med henne. 
Maken kunde ändå gå till jobbet, 
och de hade pengar att leva på och 
även till droger.

Men så började Anja vänta barn.
”Jag var nu tvungen att bli fri 

från droger på grund av barnet jag 
väntade! Jag kontaktade en vän till 
mig som jag kom ihåg hade blivit fri 
från droger på ett rehabiliterings-
center. Jag fick telefonnumret till 
Mission Possibles rehabiliterings-
center.” 

Livsförändring på 
rehabiliteringscentret

Anja kom till vårt rehabiliterings-
center med barnen och Ivan till ett 
närliggande rehabiliteringscenter 
för män. Anja var fast besluten att 
följa hela det årslånga programmet 
och föda sitt barn här. Inte ens svå-
ra abstinensbesvären ändrade på 
det beslutet.

Anja fick lära sig om den kristna 
tron i vårt center. Hon kom till tro 
och hennes liv började förändras. 
Varje dag har vi sett hur Gud arbe-
tar i henne. Hon är med glädje en-
gagerad i gudstjänsterna och läser 
regelbundet Bibeln, ofta med tårar 
i ögonen.

Och så föddes en söt flicka! Ivan 
kom från rehabiliteringen till mo-
derns och barnets ankomstfest, 
och vi fick alla glädjas tillsammans. 
Mycket har hänt i denna familjs liv 
på kort tid!

Polina och hennes nyfödda lillasyster.

På rehabiliteringscentret firades födelsen av 
den yngsta dottern i Anjas och Ivans familj.

År 2021: 119 mödrar som Anja bodde på våra rehabiliteringshem. Tack för ditt stöd!



Namnet på vår ideella förening 
"Mission Possible" ("Möjligt 
Uppdrag") går tillbaka till en tid då 
kristen verksamhet var förbjuden 
i Östeuropa. Med Guds hjälp blev 
saker som då verkade omöjliga, 
möjliga.

I barns och familjers liv fortsätter 
vi att möta utmaningar som 
verkar omöjliga ur ett mänskligt 
perspektiv. Det är desto mer 
underbart att se när vårt 
hjälparbete i ett barns eller en ung 
persons liv är slutfört!

För fyra år sedan kom 15-årige 
Maksim till vårt barnhem. Han 
hade vuxit upp i ett våldsamt 

alkoholisthem. Hela familjen bodde 
i ett rum. Maksim skelade kraftigt 
med ögonen och blev hänsynslöst 
mobbad i skolan.

På barnhemmet undvek han till 
en början de andra och var tyst i sin 
egen bubbla. Vi hjälpte honom att få 
en operation där hans ögon rättades 
till. 

Maksim avslutade skolan och fick 
bra betyg. Han går nu på en teknisk 
skola inom byggbranschen. Vid 
sidan av studierna jobbar han och 
bor på ett studentboende.

Pojken som var så deprimerad och 
missmodig förut, har blivit glad och 
aktiv och hoppfull inför sin framtid.

År 2021 bodde 204 barn och unga i olika åldrar på våra barnhem.

Vårt hjälpuppdrag i 
den här pojkens liv har slutförts! 

Hjälp som ges vid rätt tidpunkt kan 
förändra resten av en människas liv.

Uppdraget slutfört! 

Mission Possible Sweden
Gamla Kyrkvägen 26, S-182 53 Danderyd
Tel. +46-(0)8-755 08 79
info@mp.org, www.mp.org

Plusgiro: 90 11 54 - 5
Swish 90 11 54 5

Finland: Nordea FI85 2309 1800 0153 17
Insamlingstillstånd RA/2020/699 

Berättelserna i vår tidning är skrivna av 
våra medarbetare i hjälpprojekten. För 
att skydda enskildas integritet har vissa 
namn ändrats och ortnamn nämns inte.


